
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/271/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

w sprawie trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Sianowie 

Na podstawie art. 41 g ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz. 1817) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Radzie Pożytku – należy przez to rozumieć Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego w Sianowie; 

2) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 

3) organizacjach – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 

w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy działające na terenie Gminy i Miasta Sianów. 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Gminy Sianów; 

5) Radzie Miejskiej – należy przez to rozumieć Radę Miejską w Sianowie; 

6) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Sianów. 

§ 2. 1. Rada Pożytku składa się z 8 członków, w tym: 

1) dwóch przedstawicieli Burmistrza, wskazanych przez Burmistrza; 

2) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej, wskazanych przez Radę Miejską; 

3) czterech przedstawicieli organizacji, wybranych spośród kandydatów zgłoszonych przez organizacje, 

zgodnie z zasadami określonymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. Członków Rady Pożytku powołuje Burmistrz. 

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Rady Pożytku zwołuje Burmistrz. 

2. Zadania Rady Pożytku określa ustawa. 

3. Rada Pożytku na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady Pożytku, 

Wiceprzewodniczącego Rady Pożytku i Sekretarza Rady Pożytku. 

4. Kadencja Rady Pożytku trwa 3 lata. 

5. Przewodniczący Rady Miejskiej wskazuje Burmistrzowi wybranych przedstawicieli do Rady Pożytku 

nie później niż przed dniem zakończenia bieżącej kadencji. 

§ 4. 1. Pracami Rady Pożytku kieruje Przewodniczący Rady Pożytku, a w jego zastępstwie 

Wiceprzewodniczący Rady Pożytku. 

2. Rada Pożytku obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Rady Pożytku lub 

Wiceprzewodniczącego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 września 2017 r.

Poz. 3867



3. Posiedzenia Rady Pożytku odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż dwa razy 

w roku. 

4. Posiedzenie Rady Pożytku może zostać zwołane na pisemny wniosek co najmniej połowy jej członków 

lub na pisemny wniosek Burmistrza. 

5. Z posiedzenia Rady Pożytku sporządza się protokół. 

6. Obsługę administracyjną Rady Pożytku sprawuje właściwa komórka organizacyjna Urzędu Gminy 

i Miasta w Sianowie. 

§ 5. 1. Do zadań Przewodniczącego Rady Pożytku należy w szczególności: 

1) reprezentowanie Rady Pożytku na zewnątrz, 

2) ustalanie terminów, porządku posiedzeń i prowadzenie obrad, 

3) powoływanie stałych i doraźnych zespołów roboczych. 

2. Zawiadomienie o zwołaniu posiedzenia Rady Pożytku doręcza się jego członkom listownie lub pocztą 

elektroniczną (za potwierdzeniem przeczytania), na co najmniej 7 dni przed terminem posiedzenia, podając 

w nim termin i miejsce posiedzenia oraz proponowany porządek obrad. 

3. Decyzje Rady Pożytku podejmowane są w formie uchwał, które zapadają na posiedzeniu w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów, przy udziale co najmniej połowy ustalonego jej składu. 

4. W przypadku braku w wyznaczonym terminie połowy ustalonego składu, Przewodniczący wyznacza 

drugi termin zebrania, następujący po 15 minutach od pierwszego terminu, przy czym dla ważności uchwał 

podjętych w tym terminie, wymagana jest obecność nie mniej niż trzech członków Rady Pożytku. 

5. Uchwały Rady Pożytku podpisuje prowadzący obrady. 

6. Członkowie Rady Pożytku pełnią swoje funkcje społecznie. 

7. Członkowie są obowiązani czynnie uczestniczyć w posiedzeniach Rady Pożytku. 

8. Każdy z członków ma zapewniony dostęp do dokumentów Rady Pożytku w godzinach pracy Urzędu. 

9. Posiedzenia Rady Pożytku są jawne i mają charakter otwarty. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Janusz Machała 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3867



Załącznik do uchwały Nr XLIII/271/2017 

Rady Miejskiej w Sianowie 

z dnia 29 sierpnia 2017 r. 

 

Tryb powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Sianowie 

będących przedstawicielami organizacji 

§ 1. 1. Burmistrz informuje o naborze na kandydatów na członków Rady Pożytku wybieranych przez 

organizacje. Szczegółowe informacje o naborze zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

i Miasta Sianów oraz na stronie www.sianow.pl 

2. Kandydaci do Rady Pożytku zgłaszani są za pośrednictwem formularza zgłoszeniowego, w terminie 

nie dłuższym niż 14 dni od ogłoszenia informacji o naborze kandydatów. 

3. Zgłoszenia kandydata do Rady Pożytku może dokonać organizacja zgodnie z jej sposobem reprezentacji, 

prowadząca działalność na terenie Gminy i Miasta Sianów. 

4. O działalności na terenie Gminy decyduje adres siedziby organizacji, wskazany w Krajowym Rejestrze 

Sądowym lub innym dokumencie potwierdzającym status prawny i sposób reprezentacji. 

5. Każda organizacja działająca na terenie Gminy i Miasta Sianów może zgłosić jednego kandydata. 

6. Informacje o kandydatach, w tym: imię, nazwisko i profil kandydata oraz dane organizacji zgłaszającej, 

będą publikowane Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i Miasta Sianów oraz na stronie  www.sianow.pl  

7. Niekompletny formularz zgłoszeniowy kandydata do Rady Pożytku podlega odrzuceniu. 

8. W przypadku zgłoszenia czterech kandydatów do Rady Pożytku, powołuje się ich do Rady Pożytku bez 

przeprowadzenia głosowania. 

9. Zebranie ogólne reprezentantów organizacji, zwane dalej "zebraniem" zwołuje właściwa komórka 

organizacyjna Urzędu Gminy i Miasta w Sianowie. 

§ 2. 1. Po ogłoszeniu listy kandydatów do Rady Pożytku Burmistrz informuje o terminie i miejscu zebrania 

oraz o sposobie głosowania na kandydatów do Rady Pożytku. 

2. Każda organizacja, zgodnie ze sposobem reprezentacji organizacji, prowadząca działalność na terenie 

Gminy i Miasta Sianów, na zebraniu w głosowaniu może wskazać do czterech kandydatów do Rady Pożytku, 

spośród umieszczonych na liście, o której mowa w ust. 1. 

3. Wyboru kandydatów do Rady dokonuje się na karcie do głosowania. 

4. Karta do głosowania na kandydata do Rady Pożytku powinna zawierać: 

1) imiona i nazwiska kandydatów do Rady Pożytku, 

2) dane organizacji głosującej na kandydatów do Rady Pożytku, 

3) czytelne podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji głosującej na 

kandydatów do Rady Pożytku. 

5. Formularze wypełnione i złożone w sposób niezgodny z informacją, o której mowa w ust. 1, zostaną 

odrzucone z przyczyn formalnych. 

6. Zebranie prowadzi Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 3. 1. Do Rady Pożytku wybranych zostaje czterech kandydatów, którzy otrzymali w głosowaniu 

największą liczbę głosów. 

2. W przypadku, gdy dwóch albo więcej kandydatów otrzyma taką samą liczbę głosów, przeprowadza się 

losowanie. 

3. Wyniki wyborów przedstawia Przewodniczący Rady Miejskiej na zebraniu oraz przedkłada je 

Burmistrzowi w celu powołania Rady Pożytku. 

4. Przebieg zebrania jest protokołowany przez pracownika Urzędu, a następnie umieszczony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu na czas nie krótszy niż 14 dni. 

5. Wyniki wyborów na kandydatów do Rady Pożytku zostaną ogłoszone w Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy i Miasta Sianów oraz na stronie www.sianow.pl 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3867

www.sianow.pl

		2017-09-27T07:34:25+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




